gorius Magn., LXXVI, 520. — Imminente jam temporum conclusione, Lactantius, VI, 788.

Nondum advenit tempus Antichristi, Alcuinus CI, 1295. — Licet videamus Romanorum regnum maxima parte jam destructum, tamen quandiu reges Francorum duraverint, qui Romanum imperium tenere debent, dignitas Romani imperii ex toto non peribit, quia stabit in regibus suis, *ibid.* — Doctores nostri tradunt quod unus ex regibus Francorum Romanum imperium ex integro tenebit, qui in novissimo tempore erit, *ibid.* — Ipse erit maximus omnium regum et ultimus, qui postquam regnum suum fideliter gubernaverit, ad ultimum Hierosolymam veniet, et in monte Oliveti sceptrum et coronam suam deponet. Hic erit finis et consummatio Romanorum et Christianorum imperii, *ibid.* — Sicut in Sibyllinis versibus habemus, tempore prædicti regis, cujus nomen erit C rex Romanorum totius imperii, statura grandis, aspectu decorus, vultu splendidus, et per singula membrorum lineamenta compositus decenter, erunt divitiæ magnæ et terra dabit fructum suum; post istud tempus Antichristus veniet, *ibid.*, 1296. — Gentes spurcissimæ tunc exsurgent aquilone quas Alexander rex inclusit in Goch et Magoch; hæc sunt viginti duo regna, quorum numerus est arena maris; quod tempus præcedet adventum Antichristi, *ibid.* — Quod cum audierit rex Romanorum convocato exercitu, debellabit eos; hic semper habebit præ oculis scripturam ita dicentem: rex Romanorum omne sibi vindicet regnum terrarum, *ibid.* — Tempore Antichristum præcedente, rex Romanorum ultimus omnes insulas et civitates devastabit, universa idolorum templa destruet, omnes paganos ad baptismum convocabit, et per omnia templa crux Christi erigetur, *ibid.* — Judæi tum convertentur ad Dominum. « In diebus illis salvabitur Juda, et Israel habitabit confidenter, *ibid.* — Rex ultimus Romanorum impletis centum duodecim regni ejus annis veniet Hierusalem et ibi, ut dictum est, deposito diademate, relinquet Deo Patri et Filio ejus Christo Jesu, regnum Christianorum, *ibid.* — Regis ultimi Romanorum erit sepulcrum gloriosum et hoc proxime præcedet adventum Antichristi, *ibid.* — Nisi, ante Romanum imperium fuerit desolatum, et Antichristus præcesserit, Christus non veniet qui ideo venturus est ut Antichristum destruat, Rabanus Maurus, CXII, 569, 575. — Ut liceamus de his qui nunc sunt, vel adhuc usque ad finem sæculi futuri sunt, in quibus utique Antichristus erit, Hincmarus, CXXV, 276; B. Lanfrancus, CL, 342. — Tempus revelationis sive manifestationis Antichristi, *ibid.*, 344. — Imperio Romano destructo « tantum hoc restat » ut qui tenet, nunc teneat, *ibid.*, 345. — Romanum imperium vel fidem, vel ad nos nihil, nisi tenere fidem, donec de medio fiat, donec destruat Romanum imperium vel Antichristus nascatur, vel qui tenet fidem, teneat donec moriatur. Et tunc revelabitur,

S. ANSELMUS Cantuar. — Sepultura martyrum in Hibernia, CLIX, 252.

S. HILDEGARDIS montalis. — Ob sepulturam ejusdam olim excommunicati Sanctæ Hildegardis ecclesia interdicto subjicitur, CXCII, 61. — Hujus sanctæ sepultura et translatio, 1106.

VENERABILIS GERHONUS. — Obitus et sepultura S. Wintonis, CXCIV, 1454.

GAUFRIDUS GROSSUS. — Obitus et sepultura B. Bernardi a Tirone, CLXXII, 1451.

SIGEBERTUS monachus. — Sepultura et translationes corporis, S. Wigberti, CXL, 675.

GUILIELMUS Tyrensis. — Sepultura Godefridi regis Hierosolym, CCI, 520. — Sepultura Boamundi ducis Antiochie, 454. — Regis Hauduti sepultura in ecclesia Domitici sepulcri, 398. — Rex Hierosolymit. Fulco moritur; ejus sepultura inter suos prædecessores, 654.

S. ODLO Cluniacens. abbas. — Ejus mors et sepultura, CXL I, 809. — Eius corporis translationes, 1047.

ODORANUS. — Translationes SS. corporum SS. martyrum Saviniani, Potentiani et sociorum, CXLII, 777.

PHILIPPUS DE HARVENG. — Elevatio corporis S. Amandi, CCIII, 129.

S. STEPHANUS DE MURETO. — Ejus obitus et sepultura, CCIV, 1026.

S. MARTINUS Legionens. — Ejus obitus et sepultura, CVIII, 22.

THOMAS DE RADOLFO, B. Petri Claravallens. — Obitus, exsequia et sepultura, CCIX, 1052.

S. WILHELMUS abbas. — Ejus obitus et sepultura, CCIX, 616.

HUGO V, abbas Cluniac. — *Statuta*. De brevibus mortuorum, CCIX, 814.

S. SALABERGA. — Ejus obitus et sepultura, CLVI, 685.

S. PETRUS CHRYSOLOGUS. — Gentes cibos apponebant defunctis, LII, 17. — Ejus obitus et de ejus sepulcro glorioso, 57.

LEO MANSICANUS. — Translatio corporis S. Mennais, CLXXIII, 992.

S. JOTTO Bambergens. — Sermo in exsequiis S. Ottonis, CLXXIII, 1561.

S. GODEFREDUS Stabulens. monach. — Triumphus S. Remadi, et ejus gloriosum sepulcrum, CXLIX, 295.

S. PEPHANUS Tornacens. episc. — De morte et sepultura alicujus adolescentis, CXXI, 235.

CELESTINUS III, papa. — Epist. cxc, archipresbytero et primicerio Lucens. de libera sepultura monasterio S. Petri Relcolens. significat, CCVI, 1078. — Epist. cxcv, de eodem libera sepultura monasterio, Petri Relcolens., 1079.

S. EIGIL abbas. — Ejus obitus et sepultura, CLXXX, 417.

WILHELMUS CALCULUS. — *Historiæ Normannorum*. Mors et sepultura ducum, passim. Imperatrix Mathildis deposcit ut Becci sepeliretur, CXLIX, 897.

AGNELUS abbas Ravenn. — Obitus et sepultura pontificum Ravenn., CVI, 475 et passim.

PARS II (TESTIMONIALIS). — *De cultu mortuorum*.

TERTULLIANUS. — Pro defunctis orandum et refrigerium eis adpostulandum, II, 912. — Oblationes publicæ pro defunctis, 737. — Oblationes et orationes pro illis. annua die faciebant Christiani, 79, 912.

S. CYPRIANUS. — Atræ vestes non accipiendæ in charorum morte, IV, 254. — Christiani mortui non sunt lugendi, 231. — Preces post mortem, 269.

LACTANTIUS. — Mortuorum corpora non mutilata sed integra servata a veteribus, VII, 467. — De mortuis sepulturæ mandandis, nihil unquam ab ullo legislatore ethnico imperatum est, VI, 997. — Sepultura peregrinorum et pauperum, 681. — In ea exhibenda, nos quorundam ecclesiarum, 681. — Sepulturæ cadaverum gentiles et Christiani studiosissimi, VII, 477.

S. ZENO. — Gentes libationibus ad mortuorum sepultura animarum immortalitatem significabant, XI, 127. — Mortui, solemnibus divinis, a sacerdotibus Dei quietescentes, commendari soliti, X, 155.

S. AMBROSIVS. — Natales dies defunctorum obliviscimur, et eum quo obierunt diem celebri solemnitate renovamus, XVI, 1136. — In obitu Theodosti imperatoris testimonia, XVI, 1585. — De obitu Valentiniiani consolatio, 1357. — De excessu fratris sui Satyri, 1269. — Christiani multo majora quam gentiles de morte suorum habent solatia, 1152.

S. HIERONYMUS. — Epistol. ad Tyrsium, XXII, 278. — Licet flere mortuos, 256. — Mortui Christiani dormientes vocantur, 460. — Epistol. LXXVII, 630.

S. AUGUSTINUS. — Præclarum dictum sanctæ matris suæ Monicæ de abjicienda sepulcri sui cura. Preces pro ea et sacrificium Missæ, XXXII, 152. — Quæ sit ratio sanctorum corpora sepeliendi, XI, I, 27. — Mortuorum fidelium animæ ab Ecclesia non separantur, XI, 558. — Eos qui de hac vita migrant non amittimus sed præmittimus ad vitam, XXXIV, 518. — Mortuus sive bonus sive malus dormit, CXI, 1751. — Mortuus unde lugere licet, et hunc luctum quid debeat consolari, XXXVII, 936, 937, 959. — Lugentes consolentur fraterna obsequia, 957. — Mortuorum piorum memoria in communicatione corporis Christi, XXXIX, 674. — Mortuo sepulturæ locus per se non prodest, et quatenus prosit, XXXVIII, 596. — Dum drest sepultura Christianis nihil adimit, 594. — Mortuos ex funeris pompa et sepulcri ornamentis nihil juvari, XXXVI, 552, 560. — Defunctorum animæ pietate suorum viventium relevantur, XXXVIII, 285. — Funeris pompæ vivorum sunt qualiacunque solatia, non adutoria mortuorum, XXXVII, 956. — Hæc tamen, utpote in Scripturis inter bona opera deputata, quisque pro viribus præstat. Propter eos qui vivunt sunt laudes funebres, XXXIV, 1174. — Defuncti corporis sui redemptionem expectant, XXXII, 606. — Defuncti absentes potius dicendi quam mortui, XXXVI, 1897.

S. LEO MAGNUS. — Defunctis remedia vitæ collata, LV, 154. — Sacrificium satisfaci pro defunctis, 155. — Oblatum ut in celesti sede gloriosè exsultent, 157. — Ut eorum animas lux æterna possideat, 136. — Et sanctorum societas latentur, 158. — Ipsi etiam prodest intercessio sanctorum, 157.

S. PETRUS CHRYSOLOGUS. — Cur Christus discipulo non permisit sepelire mortuos, f. II, 65. — Sermo de illo viduus excitato a mortuis, 487. — Mortui quomodo mortuos sepellant, 54. — Mortui plangendi, non cantandi, 19.

CASSIODORUS. — Insatiabilis fletus est qui humanis non sinitur corporibus interesse, LXIX, 51.

S. FULGENTIUS. — *Epistol.* n. De consolatione super morte mariti, ad Gallam viduam, LXV, 511.

S. REMIGIUS Remensis archiep. — Consolatio in obitu sororis suæ, *Epist. ad Chlodoveum regem*, LXV, 969.

S. GREGORIUS MAGNUS. — An prosit animabus si earum corpora in ecclesiis fuerint sepulta, LXXVII, 457. — Qui dicantur animæ fidelium defunctorum dormire in somno pacis, LXXVIII, 577.

S. ISIDORUS HISPALENSIS. — Defuncti, eorum memoria servanda et commendanda, LXXXI, 117.

LITURGIA MOZARABICA. — Defuncti, pausantes et quiescentes dicti, LXXXIV, 559.

STATUTA SALISBURGENSIS. — Quando quis, Deo jubente, de hoc seculo migraverit, sive episcopus, sive abbas, sive monachus, sive presbyter, seu sanctimonialis femina, etc., de ipso loco designantur litteræ, pro ipsa anima orandum, et litteris notum faciant nomen et tempus, XCVII, 210.

RABANUS MAURUS. — Sepultura mortuorum quid significat? CVII, 651.

ISIDORUS MERCATOR. — Defunctorum piam voluntatem exsequi retardantes excommunicantur, CXXX, 95. Defunctorum oblationes defraudans ab Ecclesia pellantur, 29, 94.

REGINO PRUMIENSIS abbas. — Sepulturæ locus honorificentior in atrio, CXXXII, 560.

BURCHARDUS WORMATIENS. — *Capitulare*. Quot modis animæ defunctorum solvi debeant, CXXXIV, 55.

— Ut sepulture non vendantur, *ibid.* — Ut mortuos penitentes sepellant, 46.

S. PETRUS DAMIANI. — Defunctorum alimenta quæ sint, CXLV, 530. — De pietate erga defunctos, 315.

S. BERNARDUS abbas. — An mortui sint lugendi, CLXXXV, 888. — Animæ defunctorum in cælum deferuntur angelorum manibus, CLXXXIII, 804. — Mors plorum an et quomodo lugenda, 556. — Mortuos temere lugentes plerumque sunt, 1357. — Pie mortui non ablati, sed translati, 72. — Mortuis debemus compassionem et orationem, 689.

PETRUS LOMBARDUS. — Defunctis quomodo prosunt quæ facit Ecclesia, CXCII, 121. — Defunctis quid et qualiter prosit, 201.

HINC MARUS Remens. — Presbyteri nullum in ecclesia, sine episcopi licentia et consulto sepeliant, CXXV, 719.

ROBERTUS PULLUS. — Mortuorum increvit cruciatus ex vivorum quos amaverunt cruciatibus, CLXXXVI, 100.

B. ALCUINUS. — Pro defunctis fidelibus orare, jejunare, eleemosynas dare, misere celebrare, bonum et illis salubre, C, 131, 212; CI, 57, 512.

S. IVO Carnotens. — De sepultura pauperum et potentum. *Cl. X I*, 587.

PETRUS CANTOR. — Defunctorum sola comes est misericordia. *CCV*, 235.

BERNARDUS abbas Fontis Calidi. — Contra hoc quod dicunt Waldenses, defunctis fidelibus non prodesse vivorum eleemosynas, jejunia, missarum solemnitas, aliasve orationes. *CCIV*, 835.

ECKBERTUS abbas. — Sermones contra Catharos, et alios hereticos de animabus et cultu mortuorum, *CXCV*, 55.

S. REMIGIUS Lugdun. archiep. — Orare et sacrificium missae offerre pro defunctis fidelibus oportet juxta universalem Ecclesiae consuetudinem adest testimonium S. Augustini. *CXXI*, 1128.

S. ANSELMUS Cantuariens. archiep. — Kalendarium mortuorum. In eo nomen et dies obitus signantur. *CLIX*, 549.

S. STEPHANUS DE MURETO. — De superbia quam facit aliquis relinquendo proprium cœmeterium. *CCIV*, 1708.

PETRUS BLESENSIS. — Epist. ad Henricum regem. Probat morem legendi vita defunctos piam esse, si modestus sit. *CCVII*, 3 — Epistolae de morte quorundam amicorum, 461, 464, 465, 471, 472, 488.

DODANA, pia femina — Pro defunctis parentibus orare docet. *CVI*, 115, 116.

JONAS Aurelian. episc. — De mortuis sepeliendis et cura pro eorum animabus gerenda. *CVI*, 261.

ALANUS DE INSULIS. — Orandum pro mortuis: orationes vivorum presunt defunctis, *CCX*, 253. — Oratio quae fit ab Ecclesia, a quovunque proferatur prodest mortuis, 389.

### PARS III (LITURGICA). — De cultu mortuorum.

TERTULLIANUS. — Oblationes publicae pro defunctis, *II*, 737. — Oblationes et orationes pro illis, annua die, *Eccebat Christiani*, 79, 942.

S. CYPRIANUS. — Sacrificium pro dormitione, *IV*, 444. — Preces post mortem expostulat, 169.

LACTANTIUS. — In sepultura exhibenda mos quarundam ecclesiarum, *VI*, 681. — Unctura mortuorum viguit apud Christianos, 860.

S. ZENO. — Mortui, solemnibus divinis a sacerdotibus Dei quiescentes commendari soliti, *XI*, 133. — Mortuorum corpora exponebantur a Christianis in ecclesiis, 55.

S. AMBROSIIUS. — Alii pro mortuis tertium diem et tricesimum, alii septimum et quadragesimum observare consueverunt, *XVI*, 1585. — Natales dies defunctorum obliviscimur et eum quo obierunt diem celebri solemnitate renovamus, 1156.

S. HIERONYMUS. — Mos antiquus in exsequiis mortuorum, *XXII*, 531. — Christiana traditio de psalmis et hymnis recitandis super illos, 466. — Alleluia cantatum in exsequiis mortuorum, *ibid.*

S. AUGUSTINUS. — Obsequia matris suae S. Monice, *XXXII*, 152. — Preces et sacrificium Missae pro ea, *ibid.* — Sacrificium pro defunctis, *XXII*, 776. — Mortuorum obsequia solemnitas, altaris, orationum, et eleemosynarum pro ipsis sacrificia, *XXXVIII*, 609. — Ritum sub generali commemoratione, pro omnibus, in Christiana et catholica societate defunctis, oratur. In precibus sacerdotis quae Deo ad altare ejus funduntur, 595.

Mortuis prodest oblatio quae pro illis fit, 157. — Defunctorum memoria ad altare fieri solita est, *XXXII*, 778. — Ad altare pro commemoratis defunctis, non pro martyribus oratur, *XXXVII*, 867, 1291, 1295. — Oratio pro defunctis, *XXXIV*, 92. — Sacrificium pro defunctis, posito juxta sepulcrum cadavere, *XXXII*, 777. — Sacrificium pro se postulat, S. Monice, 778. — Pro patre suo Patricio et matre sua Monica vult orari ad altare S. Augustinus, 780. — Ipsemet orat, *XXXVI*, 778. — Sacrificium altaris et eleemosynas sunt pro baptizatis omnibus defunctis, *XXXVIII*, 283. — His ritibus non comparantur mortuis nova merita, *XXXVII*, 937. — Sacrificium, orationes, eleemosynas eis presunt, qui cum viverent, haec sibi postea prodessent, meruerunt, *ibid.*

S. PETRUS CHRYSOLOGUS. — Mortui quomodo mortuos sepeliunt, *LII*, 54.

CONSTANTINUS imperator. — Missa in apostolorum martyrio celebrata in exsequiis imperatoris Constantini Magni, *VIII*, 91.

CASSIANUS. — Pro mortuis oblationes. *Collat.*, *II*, 5. — Mortuorum anniversarius dies depositionis celebratur, *Collat.*, *IX*. — Defunctorum memoria et oblatio pro eis, *XL X*, 529. — Sepulturae ritus apud veteres, 995.

S. LEO MAGNUS. — Hostiae et oblationes defunctis

presunt, *LV*, 134. — Missae pro defunctis, 135. — Oblatum est sacrificium ut in caelesti sede gloriosius exsultent, 136. — Cantus in exsequiis defunctorum, *ibid.* — Triplici lingua, Hebraica, Graeca et Latina, 355, 368.

S. PAULINUS NOLANUS. — Sepeliendi mos in ecclesiis, *LXI*, Epist. *ccan.*, a. 919. — Juxta martyrum corpora, mortui sepeliabantur, *Poem.* 686, 768.

PRUDENTIUS AURELIUS. — Defunctorum corpora quo more olim sepulta, *LX*, 133. — Sepulchri honores, 384.

SYNODUS APUD CARTHAGINEM. — Corporibus defunctorum SS. Eucharistia non datur, et ne mortuos homines baptizari liceat, *LXVII*, 109.

LITURGIA GALLICANA. — Defunctis refrigerium per jejunantium preces et sacrificium procuratur, *LXXII*, 235, 235, 256. — Mortuus ablatus, vestitusque sepulturae traditur, 167. — Orationes pro defunctis in Missa, 181.

S. BENEDICTUS ABBAS. — Mortuos ut sepelire debet monachus, *LXVI*, 126.

S. GELASIUS papa. — *Sacramentarium*. Oratio post hominis obitum, *LXXIV*, 1252. — Oratio antequam corpus ad sepulcrum deferatur, 1255. — Oratio post sepulturam, 1254. — Missae pro defunctis, 1256. — Orationes in cœmeteriis, 1241.

S. GREGORIUS MAGNUS. — Pro sepulturis nihil accipiendum, nisi quod parentes vel proximi vel heredes, pro luminibus sponte offerre voluerint, *LXXVII*, 118. — Preces pro defunctis apud antiquos Patres passim occurrunt, 464. — Sacrificium novae legis pro vivis atque defunctis oblatum, 115, 464, 465, 468, 472. — Sacrificium oblatum pro mortuis, septimo, tricesimo et quadragesimo die, 464. — Luminaria in sepulchris adhibita, 927. — Corpora Christianorum mortua aromatibus condita, *LXXVIII*, 483. — Elata in sepulcrum cum cantu, 485.

— Linteo candido involvebantur, 484. — Episcopi defuncti vestibus induebantur sacerdotalibus seu pontificalibus, *ibid.* — Defunctorum officium, 478. — Oratio pro fidelibus defunctis, in liturgico Missae officio Ecclesiae semper curae fuit, 289, 577. — Cur, in canone Missae, memoriae fidelium defunctorum addatur: *Et omnibus in Christo quiescentibus*, etc., 290. — Missae pro defunctis, et pro eorum quiete, orationes et exsequia, atque eleemosynas ad eorum refrigerium, 215, 478. — Ante Carolum Magni aetate missae pro defunctis erant in usu, 572. — Sacrificium pro defunctis asseritur offerendum ex traditione, 289. — Sepulturae officium, 480. — Officium vetus sepulturae, 478. — Exsequiarum officium, 476. — Olim alleluia, vox laetitiae, in defunctorum officio, cur praetermissa non fuerit, 480. — Corpore in ecclesiam delato, antequam terrae mandetur, celebratum missae sacrificium juxta morem antiquum, *ibid.* — *Kyrie eleison*, in exsequiis canitur juxta veterem morem, 485. — Ad finem cujusque psalmi qui ante sepulcrum canitur oratio seu collecta interponitur, pro more antiquo, *ibid.*

S. ISIDORUS Hispanens. — Missa pro defunctis ab apostolis tradita, *LXXXIII*, 586.

LITURGIA MOZARABICA. — Defunctorum corpora cum luminibus et cantu ad sepulcrum deferrebant Christiani, *LXXXIV*, 617. — Missae defunctorum, 456. — *Memento* mortuorum, *LXXXII*, 7, 252, 514, 547. — Mozarabes recentiores bis faciunt memento mortuorum. Officium in commemoratione defunctorum, *LXXXVI*, 1517.

S. JULIANUS Toletanus. — De oblationibus quae pro fidelibus defunctis offeruntur, *XCVI*, 476.

CAPITULA MONACHORUM. — De officio mortuorum celebrando, *XCVII*, 582. — Pro abbate defuncti: anniversarium fiat officium, 592.

RABANUS MAURUS. — Defunctorum animae sacrificiis curandum est, *CVII*, 55. — Missae sacrificium pro defunctis, 90.

S. PRUDENTIUS TRECENS. episc. — Post egressum animae in morte alicujus preces et ritus sepeliendi. Preces post lavatum corpus, et antequam de domo eleferatur, *CXV*, 1448.

GRIMALDUS Sen.-Gallensis. — Missa unius defuncti, *CXXI*, 845. — Orationes pro defunctis, poenitentiam desiderantibus et minime consequentibus *ibid.* — Missae plurimorum defunctorum, 844, 845. — Missa in cœmeteriis, 924. — *Præfationes*. Pro defuncto, 925. — Pro pluribus defunctis, 924. — In transitu episcopi, monachi, vel abbatis, *ibid.*

ISIDORUS MERCATOR. — Modus funerandi corpora defunctorum, *CXXX*, 110. — Mortuorum corpora in basilicis sanctorum non sunt sepelienda, 150.

REGINO Prumliensis abbas. — Anniversarius dies defuncti, *CXXXII*, 25, 107, 653. — Exsequia defunctorum

quomodo sint agenda, 29, 606, 610, 614. — Mortuorum corpora ad ecclesiam ferenda, 580. — Mortui non sepeliuntur in ecclesia, 79 et sequent.

S. BRUNO Herbipoleasis. — Lamenta fiunt in funere. *Psalm.* LXXVII, CXLIII, 69.

GERARDUS Camerac. episc. — De sepultura, CXLII, 1295.

S. PETRUS DAMIANUS. — Trigiuta Missarum solemnium pro defunctis, CXLV, 339. — Mortuorum officium quotidie persolvens, in caeleste regnum inducitur, 601. — Orationes et suffragia sunt alimenta defunctorum, 550. — Orationes, oblationes et sacrificia pro defunctis rejicientes qui dicendi, CXLIV, 441.

JOANNES Rothomag. archiep. — Missa celebranda in commemoratione mortuorum, CXLVII, 81, 151. — Mortuorum officium in commemoratione eorum anterebantur horæ diei, 26, 114. — In depositione cum novem lectionibus celebrandum, *ibid.* — Tempore paschali, in Dominicis et festis non celebrandum, nisi in depositione et in anniversario, 26, 71, 360. — Sepulcri officium, 141, 211, 139.

SÆCULI XI MONUMENTA. — Missa pro defuncto, CII, 903. — Missa plurimorum defunctorum, 906. — Missa pro defunctis feminis, 601, 620.

B. LANFRANCUS. — Defunctorum omnium commemoratio, CL, 273. — In dedicatione ecclesiarum, offeruntur corpora mortuorum, v. 16. — Mortuus abbas sacris vestibus induitur, 3. 46.

S. WILLELMUS Hirsaug. abbas. — De eo qui sepeliendus est in quadragesima et in duodecim lectionibus, CL, 1145. — De eo qui sepeliendus est in tribus Rogationum, vel ante Pascha, *ibid.*

S. BERNARDUS abbas. — Suffragia pro mortuis, CLXXXIII, 689. — Sepulturæ ritus, 1351.

S. ANSELMUS Cantuariens. archiep. — Sacrificium corporis et sanguinis Domini, offertur pro defunctis, CLIX, 267, 269.

S. RICHIARDUS. — Qualiter se sepeliri mandaverit, CLXXIV, 1378.

S. HILDEBERTUS archiep. — Missæ celebrantur etiam pro defunctis, CLXXI, 1156. — Orationes convertuntur ad orientem, sicut et convertuntur pedes defunctorum, 822. — De exsequiis defunctorum, CXXV, 775.

ROBERTUS PULLUS. — Sepultura ecclesiastica non est deneganda multis sacro morientibus viatico, CLXXXVI, 212, 575.

B. ALCUINUS. — Defunctorum nomina in missa recitari solita, CL, 512. — Tertius, septimus et tricesimus cur celebrantur, *ibid.* — Pro omnibus Missæ possunt celebrari, 1279. — Exsequiis mortuorum quam antea antiqua et qualiter procurari debent, 512, 1278. — Missæ sacrificio defunctos a poenis liberari creditur, 250. — Offertur pro requie mortuorum, 18. — Orationes pro defunctis cur fiunt ab Ecclesia, 505. — Oratio B. Alcuini pro familiaribus nostris et omnibus fidelibus defunctis, 82.

MONUMENTA VARIA SÆCULI X. — Obsequium circa morientes, CXXXVIII, 1159.

INNOCENTIUS III, papa. — De officio faciendo pro fratribus et sororibus defunctis, CXXVII, 1145, C, 57. — De obsequiis fratrum defunctorum et peregrinorum, CXXVII, 108. — Pro quibus sacrificium offeratur, 813.

PETRUS CANTOR. — Animæ fidelium defunctorum juvantur per Missæ sacrificium, CCV, 81. — S. Gregorius tricennarium fidelis pro defunctis instituit, 407. — Missa sicca pro fidelibus defunctis non solet celebrari, 81. — Sepeliri quo ritu debeat monachus proprietarius, 531. — De sepeliendis mortuis, 132, 526.

S. REMIGIUS Remens. archiep. — Orare et sacrificium offerre pro defunctis fidelibus oportet, juxta universalis Ecclesie consuetudinem, CXXI, 1128.

ATTO Vercellens. episc. — Quod sepulturæ in ecclesiis non fiunt, CXXXIV, 53.

JOANNES BELETHUS. — De anniversariis mortuorum, CCLII, 75. — De celebratione mortuorum officii, 161.

INNOCENTIUS III, papa. — *Epistol. xxii. Abbati et monach. S. Germani Antissiodorens.* : Indulget eis ut tempore interdicti, defunctos fratres cum certis honoribus sepelire possint, CCXV, 27.

RABANUS MAUREUS. — De celebritate defunctorum, CX, 150.

HUGO DE S. VICTORE. — De exsequiis, CLXXVI, 595. — De sacrificio pro defunctis, 595. — De cura pro mortuis habenda, 593. — Missa pro mortuis, 436.

PETRUS PICTAVIENSIS. — De suffragiis mortuorum, CXXI, 1267.

GUIBERTUS Gemblacens. abbas. — *Epistol. ad abbatem S. Eucharii.* Petit ab eo, post obitum suum suffragiorum suorum participationem, CXXI, 1314.

AMALARIUS SYMPHOSIUS. — De exsequiis mortuorum, et de officiis mortuorum, CV, 1258. — De ordine sepulturæ cujuscunque Christiani, 1514.

ALANUS DE INSULIS. — Oratio quæ fit ab Ecclesia prodest mortuis, CCX, 589.

HERICUS Antissiodorens. monach. — Pietas S. Germani erga defunctos, CXXIV, 1164.

LETALDUS. — S. Benedictus fratrum mortuorum salutem curat, CXXIV, 914.

#### PARS IV (MONUMENTALIS).

S. AUGUSTINUS. — Mortui ex sepulcri ornamentis non juvantur, XXXVI, 552. — Funeris pompa et magnificentia sepulcri, vivorum sunt qualiacunque solatia, non adjutoria mortuorum, XXXVII, 936.

S. PETRUS CHRYSOLOGUS. — De ejus sepulcro glorioso, LII, 57.

S. PAULINUS NOLANUS. — Sepulcra varis S. Scripturæ exemplis asserta. *Epistol. LXXVII, LXI, 119.* — Sepulcrum apud martyres veterum religio, LXI Poem, 686 a. 951. — Sepulcrum S. Felicis quinque amplissimis basilicis ornatum, 451. — Sepulcra sanctorum miraculis clara et floribus ornata, LXI, 952. — Sepulcra SS. apostolorum visitat S. Paulinus, *Epistol. xxii, 97.*